УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО ОЧЕРЕДНОГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ТСЖ «ПИРОГОВА,26», расположенного по адресу, г НОВОСИБИРСК, ул. ПИРОГОВА, 26
(в очной  форме путем письменного голосования)

УВАЖАЕМЫЕ ЧЛЕНЫ ТСЖ!  Уведомляем вас о проведении общего очередного собрания членов ТСЖ «Пирогова, 26». Собрание будет проводиться в очной форме по инициативе: Правление ТСЖ Пирогова, 26.

Собрание состоится: 17 Ноября 2025 года по адресу: город  Новосибирск, улица Пирогова, дом 26, подъезд 2, этаж 1, помещение Правления ТСЖ «Пирогова, 26», при отсутствии кворума решения по тем же вопросам повестки дня могут быть приняты путем заочного голосования до 20 часов 20 Ноября 2025 г по тому же адресу. Материалы и пояснения к голосованию по вопросам собрания находятся на досках в 1,2,3 подъездах дома и на сайте ТСЖ Пирогова, 26: http://www.tsj.ru/pirogova26
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. Избрать председателем собрания – Хантакова Романа Михайловича, секретарем собрания – Дембровскую Надежду Вячеславовну.

2. Избрать счетную комиссию, состоящую из Дембровского А. Л. (32 кв), Ляпунов И.Б. (кв.63)
3. Утвердить отчет правления за 2025 год.

4. Утвердить заключение ревизора по результатам проверки годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (деятельности) ТСЖ «Пирогова, 26» за 2024 год.
5. Утвердить годовую смету затрат на содержание и эксплуатацию многоквартирного дома по адресу: г. Новосибирск, ул. Пирогова, д. 26 c 1 января 2026 года и взнос на содержание и  эксплуатацию  МКД в размере 37.80  рубля с 1 кв. м общей площади.
6. Одобрить заключение договора №1-11/25 с ИП РУССКОВ СЕРГЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ ОГРНИП 323547600095667 на выполнение локальных кровельных работ, включающих в себя:

Двуслойную гидроизоляцию парапетов над входными группами подъездов,

Двуслойную гидроизоляцию краевых треугольных парапетов расположенных в двух торцах здания,

Замену 7 (семи) бетонных крышек вентиляционных каналов,

Выполнение гидроизоляции двух вентиляционных тумб,

Ремонт одной трещины в гидроизоляционном покрытии

Ремонт трех эксплуатационных дефектов на сочленении парапета и гидроизоляционного покрытия кровли

Подъем строительных материалов на кровлю,

Сбор и вывоз мусора.
Сумму договора в размере 255 000 (двести пятьдесят пять тысяч) рублей и закупку строительных материалов на сумму 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей, в общей сумме 315 000 (триста пятнадцать тысяч) рублей. Утвердить целевой взнос на данные работы за ноябрь и декабрь 2025 г в равных частях.

Взнос составит 15,15 р/м2 в месяц (два месяца).
7. Утвердить целевой взнос с 01.01.2026 г по 31.12.2026 на продолжение гидроизоляции парапетов на крыше, в размере 3,60 р.м2 общей площади. Подрядные работы на сумму 330 000 (триста тридцать тысяч) рублей и закупку строительных материалов на сумму 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей, в общей сумме 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей.
8. Избрать Председателем Правления ТСЖ «Пирогова, 26»  Хантакова Романа Михайловича на срок, предусмотренный Уставом ТСЖ «Пирогова, 26» (2 года).

9. Избрать ревизором ТСЖ «Пирогова, 26» Муковникову Ольгу Витальевну на срок согласно требованиям ЖК РФ.

Данное уведомление было размещено 07 Ноября 2025 г на информационных досках в 1,2,3 подъездах МКД, на сайте ТСЖ Пирогова, 26: http://www.tsj.ru/pirogova26 и общедомовом чате.

Бухгалтер ТСЖ «Пирогова, 26»____________________________/Дембровская  Н.В./

Председатель правления ТСЖ «Пирогова, 26»____________________________/Хантаков Р.М./